2025年６月30日

各 位

会 社 名 伊勢湾海運株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙 見 昌 伸

 （コード：9359、名証メイン）

問合せ先 常務執行役員 下 条  義 裕

（TEL．052－661－5181）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等である五洋海運株式会社の 2025 年３月期決算が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．開示資料（添付）

2025年３月期決算資料

(1) 株式等の状況

(2) 役員の状況

(3) 財務諸表（貸借対照表、損益計算書）

２．非上場の親会社等の概要

(1) 親 会 社 等 の 名 称 五洋海運株式会社

(2) 本 店 所 在 地 名古屋市港区入船一丁目７番40号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安藤 幹雄

(4) 主 な 事 業 内 容 港湾運送事業

(5) 資 本 金  5,000万円

(6) 属 性 その他の関係会社

(7) 当社議決権所有割合 24.03％（2025年３月31日現在）

３．親会社等の株式の所有者状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

（2025年３月31日現在）

区分

株式の状況

政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） ― ― ― 6 ― ― 27 33

所有株式数（株） ― ― ― 249,000 ― ― 751,000 1,000,000

所有株式数の割合(％) ― ― ― 24.9 ― ― 75.1 100

    (2) 大株主の状況

（2025年３月31日現在）

氏名又は名称 住所

所有株式数

（株）

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％）

伊勢湾海運株式会社 愛知県名古屋市港区入船一丁目7番40号 143,000 14.3

清瀬 一義 愛知県名古屋市千種区 106,000 10.6

安藤 幹雄 愛知県一宮市 70,500 7.0

山口  淳 愛知県名古屋市港区 67,000 6.7

中山  毅 愛知県名古屋市緑区 67,000 6.7

西賀  徹 愛知県名古屋市南区 60,000 6.0

山田 俊郎 愛知県田原市 50,000 5.0

髙見 昌伸 愛知県知多市 50,000 5.0

株式会社商船三井 東京都港区虎ノ門二丁目１番１号 40,000 4.0

株式会社コクサイ物流 愛知県名古屋市港区入船一丁目7番40号 40,000 4.0

計 ― 693,500 69.3

(3) 役員の状況

（2025年６月30日現在）

役名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役

社長

安藤 幹雄 1955年

11月１日生

2015年４月

2015年６月

2022年６月

五洋海運㈱専務執行役員

同社代表取締役専務取締役

同社代表取締役社長（現任）

70,500

常務取締役 山口  淳 1965年

９月７日生

2016年４月

2020年６月

2021年６月

五洋海運㈱執行役員

同社取締役

同社常務取締役(現任)

67,000

常務取締役 中山  毅 1962年

９月13日生

2019年４月

2020年６月

2021年６月

五洋海運㈱執行役員

同社取締役

同社常務取締役(現任)

67,000

常務取締役 西賀  徹 1963年

４月３日生

2019年６月

2021年６月

2024年 4月

五洋海運㈱執行役員

同社取締役

同社常務取締役(現任)

60,000

取締役 髙見 昌伸 1951年

11月９日生

2021年６月

2023年４月

五洋海運㈱取締役(現任)

伊勢湾海運㈱代表取締役社長

社長執行役員(現任)

50,000

取締役 山田 俊郎 1945年

５月12日生

2012年６月 五洋海運㈱取締役(現任)  50,000

監査役 髙橋 昭彦 1960年

２月４日生

2023年４月

2023年６月

伊勢湾海運㈱代表取締役

副社長執行役員(現任)

五洋海運㈱監査役(現任)

―

単位　　円

科　　目 金　　額 科　　目 金　　額

Ⅰ．流　動　資　産 2,870,185,715 Ⅰ．流　動　負　債 1,093,991,907

 現金預金 1,844,379,251  買掛金 829,958,184

 受取手形 33,643,360  未払金 100,953,636

 売掛金 840,738,589  短期リース負債 4,758,679

 立替金 156,570,070  未払法人税等 4,475,596

 仮払金 214,340  未払消費税 6,278,000

 前払費用 4,889,350  仮受金 54,567,812

 貸倒引当金 △ 10,249,245  賞与引当金 93,000,000

Ⅱ．固　定　資　産 7,113,192,310 Ⅱ．固　定　負　債 1,084,464,315

(有形固定資産) (326,709,951)  長期リース負債 6,352,820

 建物 208,031,061  長期預り保証金 6,800,000

 建物附属設備 20,222,188  退職給付引当金 281,445,510

 構築物 3,969,337  繰延税金負債 789,865,985

 車両及び運搬具 5,058,878

 什器備品 25,370,610

 土地 48,520,666

 有形リース資産 10,670,151 負　債　合　計 2,178,456,222

 建設仮勘定 4,867,060 　　純　資　産　の　部

(無形固定資産) (4,973,564) Ⅰ．株　主　資　本 6,040,229,304

 ソフトウェア 4,973,564  資本金 50,000,000

 利益剰余金 5,990,229,304

(投資その他の資産) (6,781,508,795)  利益準備金 12,500,000

 投資有価証券 5,854,321,685  その他利益剰余金 5,977,729,304

 長期貸付金 774,768,000  別途積立金 4,597,500,000

 長期前払費用 850,000  繰越利益剰余金 1,380,229,304

 保証金 152,919,110 Ⅱ．評価・換算差額等 1,764,692,499

 ゴルフ貸倒引当金 △ 1,350,000  その他有価証券評価差額金 1,764,692,499

純　資　産　合　計 7,804,921,803

資　産　合　計 9,983,378,025 負債及び純資産合計 9,983,378,025

貸　借　対　照　表
令和７年3月31日現在

資　産　の　部 負　債　の　部

　　　　単位　　円

3,016,572,396

1,629,686,124

1,386,886,272

1,282,593,572

104,292,700

243,970,714

9,221,599 253,192,313

323,058

1,605,354 1,928,412

355,556,601

4,247,792

4,247,792

11,572

122,215 133,787
359,670,606

91,000,000

367,207 91,367,207

268,303,399

損　益　計　算　書
自　令和６年4月1日

 至　令和７年3月31日

経 常 利 益

項　　　　　　　目 金　　　　　　額

そ の 他 の 営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他 の 営 業 外 費 用

売 上 総 利 益

営 業 利 益

売 上 高

売 上 原 価

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 外 収 益

受 取 利 息 配 当 金

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

特 別 利 益

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 損

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

固 定 資 産 除 却 損

固 定 資 産 売 却 益